COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER

REQUERIMENTO N.º ,   DE 2021

(Da Sra. Carmen Zanotto)

                                                                                       Requer a inclusão de convidada na
Audiência Pública , aprovada pelo Requerimento 70/2021,que debaterá  a implantação e a
harmonização das Leis nºs. 14.192/2021 e 14.197/2021.

Senhora Presidente,

Requeremos a V. Exa., nos termos dos arts. 24, III e 255 do Regimento Interno, a Vossa
Excelência, ouvido o plenário desta Comissão, o aditamento do Requerimento n° 70/2021,
aprovado por esta comissão e que requer a realização de Audiência Pública para debater a
implantação e a harmonização das Leis nºs. 14.192/2021 e 14.197/2021, que tratam sobre a
violência política contra mulheres, bem como tomar conhecimento das propostas discutidas na
reunião do Conselho Nacional do Ministério Público sobre o tema,  para a inclusão da seguinte
convidada.

- Dra. RENATA GIL – Presidente da Associação dos Magistrados Brasileiros.

                                    Sala das Comissões,    de novembro de 2021

Deputada CARMEN ZANOTTO

CIDADANIA/SC

*C
D2

11
90

09
85

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carmen Zanotto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211900985500

RE
Q

 n
.7

3/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
11

/2
02

1
20

:2
6

- C
M

U
LH

ER